ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

М " _ 2020 г. № Z'f'l'-T?^

Об организации кулинарного
конкурса «Масленица идёт,
блины да мёд несёт!»

В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие
общественного питания на территории Губкинского городского округа»
муниципальной программы «Развитие экономического потенциала и
формирование благоприятного предпринимательского климата в Губкинском
городском округе», утверждённой постановлением администрации
Губкинского городского округа от 10 октября 2013 года № 2458-па и в рамках
мероприятий, посвященных народному гулянию «Широкая Масленица»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 1 марта 2020 года на территории Губкинского городского

округа кулинарный конкурс «Масленица идёт, блины да мёд несёт!» (далее -
Конкурс).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии (прилагается).
3. Утвердить Положение о проведении Конкурса (прилагается).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Сотник Л.А.

Глава администрации
Губкинского городского округа

А.П. Гаевой

Утверждён
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от «Z1 »0фЩ2О2Ог. № /Zf^fL, - • / > • • - - -

Состав конкурсной комиссии

Сотник
Людмила Анатольевна

Гладких
Маргарита Вениаминовна

Пашкова
Ирина Александровна

заместитель главы администрации по
инвестиционной политике и
экономическому развитию, председатель
комиссии
начальник управления потребительского
рынка, бытовых услуг и защиты прав
потребителей, заместитель председателя
комиссии

начальник отдела потребительского рынка
и бытовых услуг, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Думанова
Людмила Григорьевна

директор службы питания ресторана
«Лебедь» ООО «ГК «Лебедь» (по
согласованию)

Королева
Татьяна Сергеевна

начальник отдела защиты прав потребителей

Углицкая
Ирина Михайловна

ведущий специалист отдела защиты прав
потребителей

Чумакова - вице - президент Губкинской Торгово-
Лариса Александровна . промышленной палаты (по согласованию).

3
Утверждено

постановлением администрации
Губкинского городского округа
от « М 2020г. № М - т ? ^

- — f — / — — — . -

Положение
о проведении кулинарного конкурса

«Масленица идёт, блины да мёд несёт!»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении кулинарного конкурса
«Масленица идёт, блины да мёд несёт!» регламентирует условия и порядок
проведения Конкурса.

1.2. Конкурс проводится во исполнение мероприятий подпрограммы
«Развитие общественного питания на территории Губкинского городского
округа» муниципальной программы «Развитие экономического потенциала и
формирование благоприятного предпринимательского климата в Губкинском
городском округе», утверждённой постановлением администрации
Губкинского городского округа от 10 октября 2013 года № 2458-па и в рамках
мероприятий, посвящённых народному гулянию «Широкая Масленица».

1.3. Функции организатора Конкурса осуществляет управление
потребительского рынка, бытовых услуг и защиты прав потребителей
администрации Губкинского городского округа.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Повышение престижа профессий сферы общественного питания.
2.2. Стимулирование предприятий общественного питания к

совершенствованию кулинарного мастерства и повышению качества продукции
собственного производства.

2.3. Пропаганда здорового питания, кулинарного искусства и продукции,
производимой на территории Губкинского городского округа.

2.4. Выявление и поощрение лучших специалистов сферы общественного
питания.

2.5. Пропаганда, популяризация, сохранение и дальнейшее развитие
национальных традиций в кулинарии.

2.6. Продвижение на потребительский рынок городского округа товаров
местных производителей.

2.7. Воспитание культуры питания.

3. Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе могут принимать участие предприятия общественного
питания, участники ярмарки «Широкая масленица» Губкинского городского
округа.

4
4. Условия и порядок проведения Конкурса

4.1. Конкурс состоится 1 марта 2020 года в рамках проведения народного
гуляния и ярмарки «Широкая Масленица».

4.2. Конкурс проходит на территории центральной площади города
Губкина.

4.3. Каждому из участников Конкурса необходимо в срок до 26 февраля
2020 года предоставить заявку в управление потребительского рынка, бытовых
услуг и защиты прав потребителей по адресу: Белгородская область, город
Губкин, ул. Мира, 16, кабинет 318, или направить на адрес электронной почты:
zppguB@mail.ru.

4.4. В день проведения Конкурса члены конкурсной комиссии с
представителями участников Конкурса осуществляют осмотр эстетического и
художественного оформления торгового места.

4.5. Условия Конкурса:
- участник Конкурса должен оформить и представить конкурсной

комиссии экспозицию на тему «Масленица идёт, блины да мёд несёт!» ;
- участник готовит блины по произвольной рецептуре (обязательным

условием является предоставление образца членам конкурсной комиссии для
дегустации);

- участник должен использовать в приготовлении продукты местных
товаропроизводителей;

- участник обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы при работе
с пищевыми продуктами;

- участник Конкурса готовит презентацию блюда и экспозиции с
представлением информации о составляющих ингредиентах, технологии
приготовления, творческом замысле (от 3 до 5 мин.);

- участник должен выступать в тематических костюмах или фирменной
одежде с элементами заданной тематики Конкурса;

- участник самостоятельно приобретает необходимое оборудование, а
также продукты для конкурсного блюда.

4.6. Конкурсная комиссия оценивает:
- презентация (общее впечатление от конкурсного блюда, технология его

приготовления, использование новых технологий, нетрадиционных приемов
приготовления, составляющих ингредиентов) - от 0 до 5 баллов;

- композиция (гармоничность, пропорциональность, соответствие
заданной тематике) - от 0 до 5 баллов;

- одежда конкурсанта - от 0 до 5 баллов;
- вкусовые качества конкурсного блюда — от 0 до 5 баллов.

Максимальное количество баллов - 20.

5. Подведение итогов Конкурса

5.1. Итоги Конкурса подводятся на заседании комиссии путем подсчёта
баллов, проставленных в оценочных листах членами Комиссии, и оформляются
протоколом.

mailto:zppguB@mail.ru

5
5.1. Итоги Конкурса подводятся на заседании комиссии путем подсчета

баллов, проставленных в оценочных листах членами Комиссии, и оформляются
протоколом.

5.2. Итоговый протокол направляется в Оргкомитет для торжественного
награждения победителей.

5.3. Участники конкурса, получившие наибольшее количество баллов в
каждой номинации, становятся победителями, награждаются дипломами
победителей городского конкурса предприятий общественного питания и
ценными подарками.

Все остальные участники конкурса награждаются дипломами участника
Конкурса.